
В Армянске готов-
ность школ к новому 
учебному году прове-
ряет официальная ко-
миссия, возглавляемая 
главой администрации 
города Василием Тели-
женко и включающая 
сотрудников органов 
местного самоуправ-
ления в сфере образо-
вания, Госпожнадзора, 
Роспотребнадзора. Так-
же в работе участвуют 
депутаты всех уровней. 

Особое внимание ко-
миссия обращает на ма-
териально-техническую 
базу, антитеррористи-
ческую защищенность и 
пожарную безопасность.

Так, в рамках Респу-
бликанской адресной 
инвестиционной про-
граммы в Армянске вы-
полнен капитальный 
ремонт кровли школы 
№ 4. В рамках федераль-
ного проекта «Цифро-
вая образовательная 
среда» поступили те-
левизоры, камеры ви-
деонаблюдения, инте-
рактивная панель, МФУ. 
За счет средств муни-
ципального бюджета 
школа № 4 приобрела 

оборудование для пище-
блока: пароконвектомат, 
электрическую плиту, 
холодильную камеру 
для хранения охлаж-
денного мяса птицы, 
мясорубки в мясной и 
рыбный цеха.

В школе № 2 проведен 
капитальный ремонт 
пищеблока, установле-
ны противопожарные 
двери, система видео-
наблюдения, турникеты 
на входе.

В школе № 3 в рамках 
реализации националь-
ного проекта «Образо-
вание» федерального 
проекта «Современная 
школа» готовится к от-
крытию образователь-

ный центр «Точка роста».
Аналогичная рабо -

та проводится во всех 
образовательных уч-
реждениях городского 
округа.

– В летний период в 
школах всегда кипит ра-
бота: идет подготовка к 
новому учебному году – 
ремонт кабинетов, кров-
ли, реализация проек-
тов, благоустройство 
территорий. Проведена 
большая работа, чтобы 
ребята чувствовали себя 
комфортно, безопасно 
и с радостью ходили 
в школу или детский 
сад, – отметил Василий 
Телиженко.

Еженедельная общественно-политическая газета№ 32 (114) 18 августа 2023 г.17

АРМЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

НоваяСЕВЕРНАЯ ТАВРИДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.07.2023  №615

Об утверждении сведений о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, работников муниципальных 

учреждений муниципального образования городской округ Армянск 
Республики Крым и фактических расходах на оплату их труда за  

полугодие 2023 года

В соответствии с Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации,     статьей 
52 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования го-
родской округ Армянск Республики 
Крым, на основании постановления 
администрации города Армянска от 
02.06.2015 №128 «Об утверждении 
порядка опубликования ежекварталь-
ных сведений о численности муници-
пальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муници-
пальных учреждений муниципального 
образования городской округ Армянск 
Республики Крым и фактических рас-
ходах на оплату их труда» (с изменени-
ями), администрация города Армянска 
постановляет:

Утвердить сведения о численности 
муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, работ-
ников муниципальных учреждений 
муниципального образования город-

ской округ Армянск Республики Крым 
и фактических расходах на оплату их 
труда за полугодие 2023 года (прила-
гаются).

Обнародовать настоящее поста-
новление путем размещения пол-
ного текста на информационном 
стенде, расположенном в помеще-
нии Армянского городского совета, 
и размещения его полного текста на 
официальном сайте муниципального 
образования городской округ Ар-
мянск Республики Крым в информа-
ционно-телекоммуникационной сети 
общего пользования (сети Интернет) 
и опубликовать в периодическом пе-
чатном издании.

Настоящее постановление вступает 
в силу со дня его подписания.

Контроль за исполнением насто-
ящего постановления возложить на 
первого заместителя главы админи-
страции Слепченко Н.Г.

Глава администрации 
В. А. Телиженко

Приложение
к постановлению администрации города Армянска

от 25.07.2023 №615 

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципаль-
ного образования городской округ Армянск Республики Крым и факти-

ческих расходах на оплату их труда за полугодие 2023 года

№ 
п/п

Категория работников  Среднеспи-
сочная чис-
л е н н о с т ь 
работников 
за отчетный 
период (без 
внешних со-
в м е с т и т е -
лей), чел. 

Фактические рас-
ходы на оплату 
труда работников  
(заработную пла-
ту) за отчетный 
период, тыс.руб. 

1. Работники органов местного само-
управления муниципального обра-
зования городской округ Армянск 
Республики Крым

80,7 23 058,4 

в том числе:
1.1. муниципальные служащие 73,9 21 379,4 
2. Работники муниципальных учреж-

дений муниципального образования 
городской округ Армянск Республики 
Крым

714,4 142 734,3 

в том числе:
2.1. МБДОУ № 1 "Светлячок" города Ар-

мянска
37,6 5 974,8 

2.2. МБДОУ № 2 "Солнышко" города Ар-
мянска

20,5 3 235,2 

2.3. МБДОУ № 3 "Березка" города Ар-
мянска

36,2 5 775,0 

2.4. МБДОУ № 4 "Ласточка" города Ар-
мянска

44,0 6 694,1 

2.5. МБДОУ № 5 "Аленушка" города Ар-
мянска

50,3 7 993,1 

2.6. МБДОУ № 6 "Белоснежка" города 
Армянска

42,4 6 401,0 

2.7. МБОУ СОШ № 1 г.Армянска 65,5 14 263,7 
2.8. МБОУ "Школа-лицей № 2" г.Армянска 62,5 14 851,2 
2.9. МБОУ "Школа-гимназия № 3" г.Ар-

мянска
56,5 13 778,8 

2.10. МБОУ СОШ № 4 г.Армянска 64,1 14 591,0 
2.11. "Суворовская начальная школа-дет-

ский сад № 6" г.Армянска
21,7 3 621,5 

2.12. МБОУ "ПСОШ № 7" г.Армянска 28,2 6 472,7 
2.13. МБОУ ДО "ЦДЮТ" г.Армянска 35,4 8 535,8 
2.14. МБОУДО "ДЮСШ" г.Армянск 25,9 5 357,9 
2.15. "ЦФХМСДОУ" города Армянска 33,3 5 832,6 
2.16. "Детская школа искусств" города 

Армянска
22,5 5 609,4 

2.17. "Централизованная библиотечная 
система" города Армянска

14,8 2 878,2 

2.18. "Историко-краеведческий музей" 
города Армянска

6,3 1 330,9 

2.19. "Центр культуры и досуга" города 
Армянска

23,0 5 518,5 

2.20. "Централизованная бухгалтерия по 
обслуживанию учреждений культу-
ры" города Армянска

3,0 786,6 

2.21. "Административно-хозяйственная 
часть" города Армянска

9,7 1 266,4 

2.22. МКУ "ЕДДС г. Армянск" 11,0 1 965,9 
Первый заместитель главы администрации  Н. Г. Слепченко 

Начальник Финансового управления
администрации города Армянска О. В. Гапончик 

В Армянске идёт приёмка 
образовательных учреждений 
к новому учебному году

 
Оценку готовности к 1 сентября проходят  
все образовательные учреждения города.


